SATZUNG

der Stadt Cuxhaven über die Übertragung der Pensionsfestsetzungsbefugnis vom 19. Dezember 1984 - in der Fassung der Ersten Änderungssatzung vom 18. Dezember 1997 -

Aufgrund des § 6 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 22. Juni 1982 (Nds. GVBI. S. 229) hat der Rat der Stadt Cuxhaven am 13. Dezember 1984 folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Die versorgungsrechtlichen Befugnisse nach § 49 Abs. 1 Satz 1 des Beamtenversorgungsgesetzes (BeamtVG) werden auf die Niedersächsische Versorgungskasse Hannover als deren eigene Aufgabe übertragen.

§ 2

Diese Kompetenzübertragung gilt für die Dauer der Mitgliedschaft.

§ 3

Diese Satzung tritt am 1. Januar 1985 in Kraft.

Cuxhaven, den 19. Dezember 1984

Stadt Cuxhaven

Harten Dr. Eilers Oberbürgermeister (L.S.) Oberstadtdirektor

Erste Änderungssatzung vom 18. Dezember 1997

§ 1 neugefaßt § 2 neu eingefügt bisheriger § 2 wird § 3

Inkrafttreten am 13. Februar 1998

- Veröffentlicht am 29.01.1998 im Amtsblatt für den Landkreis Cuxhaven Nr. 4, S. 22 -

⁻ Veröffentlicht am 10.01.1985 im Amtsblatt für den Landkreis Cuxhaven Nr. 1, S. 7 -